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Cepusa XGS2220

24/48-nopToBble rradbumtHble L3 Access (POE) KommyTtatopesl

c 10G anAMHKOM

Cepusa XGS2220 — 370 CEMEMNCTBO KOMMYTATOPOB AOCTYNA 3 YPOBHS,
COCTOSLLLEE M3 LLIECTU MOAEAEN, BKAIOYAS BAPWAHTLI C POE, 6e3 POE 1
ontnyeckme. B AonoaHeHume K yetoipem anamHkam 10G SFP+ Bce moaeAn
OCHOQLLLEHbI ABYMS AOMOAHUTEABHBIMM MYABTUTUIABUTHBIMIK NopTamm 10G
(1G/2,5G/5G/10G) RJ-45 arg Boree rmBKOro MOAKAIOHEHMS.

Moaeam c PoE: XGS2220-30HP, XGS2220-54HP 1 XGS2220-54FP o6ecneymsaioT
AOMOAHUTEABHYIO BO3MOXHOCTb NMTAHMA Yyepes Ethernet 1 rotosbl K
NoAKAIOYEHMIO Todek AocTyna Wi-Fi 6/6E. Ontuueckun BapmaHt XGS2220-30F
mmeer 24 nopta SFP, 4TO AEACET €ro MAEOAbHBIM BbIDOPOM AAS ArPEraLLUM
B CETIX AOCTYMNA. 3TA CEPUI OCHALLLEHO MHTEAAEKTYAAbHBIM BEHTUAITOPOM,
KOTOPbIM ABTOMATUHECKM PETYAMPYET CKOPOCTb B 30BUCUMOCTH OT
TEMMEPATYPbI YCTPOMCTBA, 06eCneymBas Moyt 6ECLLYMHYIO paboTy
KOMMYTATOPA.

NMpeumyuwecTBa

Mbkas noaaepxka 10G AA KOHBEPreHTHbIX ceTeun

XGS§2220 obecneumBaeT A0 LLeCT 10-TMrabUTHbBIX AMAMHKOB, BKAKOHAS

ABO MYABTUTMIABUTHBIX MOPTA RJ-45 1 YeTbipe nopta SFP+, 410 ACET

TMOKOCTb MOAKAIOHEHUS K CEPBEPAM, CETEBBIM XPAHMAULLLOM MAM APYTUM
BbICOKOCKOPOCTHbBIM CETEBBIM YCTPOMCTBAM C MEAHBIM MAM OMTOBOAOKOHHbIAM
coeanHermnem 10G. KoMmMyTaTopbl 3TOM CEPUM MMEIOT MOAHBIM HABOP
AOYHKLMM, KOTOPBIE MOTYT GOOPMMPOBATL TDATOMK AAS PA3AMYHBIX
pPa3BepTbIBAHKMM VOIP, BaAeOoKOHdbepeHuun, IPTV 1 AVoIP.

PacLumpeHHble QOYHKLMM YNPABASHMS TDAOUKOM, TAKME KOK paboTa

C MYAbTUKACTOM, IGMP Snooping 1 MVR, 06ecnedmBaioT FOCTUHULLAM,
MPEANPUATUIM M1 yHEBHBIM 30BEAEHMIM BOABLLIYIO TMOKOCTb 1 Boaee

3PP EKTUBHOE YNPABAEHNE AAS COBPEMEHHBIX KOHBEPTEHTHBIX MPOUAOXKEHMIM.

Tex. cneumdoukaumsa Cepumsa XGS2220

Bbicokas nponyckHas
CNOCOBHOCTL BACroAaps
wecTtu anAamHkam 10G (aBa
MEAHbIX U YEThIPE OMTUYECKMX)

MNoAAEPXKKA OBTOHOMHOIO
peXmMma 1 6eCnAaTHOro
LLEHTPAAM3OBAHHOTO
ynpasaeHusa Nebula (c
noanmckowm Pro Pack Ha 1 roa)

CneumnaAm3nMpPOBAHHbLIN

pexum Networked AV
MoBbILLAET 20OdPEKTUBHOCTL
KOHOPUIypaUMm1 U MOHUTOPUHIA
ceten AVolP

Noaaepxxka POE++ 1 POE+ C
@ MOLLLIHOCTb A0 60 1 30 BT Ha

MOPT C PA3AMYHBIMM OBLLIMMM

Broaxetamm ot 400 Ao 260 Bt

MYABTUTHMIABUTHbIE
100M/1G/2.5G/5G/10G
COEAMHEHMUS

L2 multicast, IGMP snooping,
MVR 1 voice VLAN AAs
KOHBEPIEHTHbIX CETEM
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CneumMaAmsMpoOBAHHbIA PeXUM AAs AVoIP

CTOHAQPTHBIM MHTEPTDENC KOMMYTATOPC BKAIOYOET

B CeB MHOXECTBO OBLLIMX CETEBbIX ADYHKLIMM AAS
LLIMPOKOrO CNEKTPA MPUAOXKEHMM, YTO YCAOXKHIET 30AQ4Y
AAS TOAAMLMOHHbBIX CUCTEMHBIX MHTETPATOPOB AV Npw
HOCTPOMKE CeTM Ha OCHOBE IP, KOTOPAs AOAXHA 3aMyCKATb
QAYAMO- U BUAEOCEPBUCHI. CNEeLLMAAMIMPOBAHHBIM PEXMM
Networked AV MpeAOCTABASET UHTYUTUBHO MOHATHbIM
rpadomyeckmit 0630P COCTOAHMSA KAKOHEBBIX SAEMEHTOB CETU
AV, TaKkMX KOK MHApopmaLums 06 IGMP 1 IP, 410 B CONETAHMM
C KPOATKMM MEHIO AOYHKLLMIM MOMOTAET BOM C AETKOCTbIO
YNPABAATb AVOIP CUCTEMOM 1 KOHTPOAMPOBATDL E€.

Pa3HOCTOpOHHEE ynpaBAeHue

TexHoaorms NebulaFlex Pro o6ecneymBaeT pACLLUMPEHHYIO
rMOKOCTb, Bbl MOXETE AETKO MEPEKAIOYATLC MEXKAY
©EeCNAQTHbIM LEHTPAAM3IOBAHHBIM YNPABAEHUEM U
QBTOHOMHbBIM PEXMMOM. B KOMMNAEKTE TAKXKE MAET TOAOBAS
noanmcka Nebula Pro Pack, npeAOCTABASS pACLUMPEHHbIE
ADYHKLMM NPOdOECCHMOHAABHOM BepCKM Nebula B TeyeHue
OAHOTO TOAQ MOCAE PETUCTRALMU; ITU AOYHKLLMM BKAKOHAIOT
B Ce0s AOMOAHUTEAbHbIE HACTPOMKM IGMP, NOApPOGHbIE
otyeThl IPTV, KOTOpbIE NPEAOCTABASIOT MHADOPMALMIO 06
MCMOAb30OBAHMM KOHAAOB, MPEAYMPEXAEHMS O CETEBOM
QOHAAUTUKE AAS OMTUMM3IALLUM MPOU3IBOAUTEABHOCTU CETH,
0 TOKXE BCE OCTAAbHbIE HOBbIE CDYHKLIMM B BEG-MOPTAAE U
MOBUMABHOM MPUAOXKeHMM Nebula Mobile.

Cnucok moaeAen

XGS$2220-30
24-NOPTOBbIM TMIADUTHBIM KOMMYTATOPR

NMoaaep>xka Power over Ethernet (PoE)

PoE kommyTtatopsl cepum XGS2220 coaepxat 10 nopTos
IEEE 802.3bt (PoE++), oB6ecneymsatoLLLmMx A0 60 BT Ha nopr,

a takxe 16 nam 40 noprtos IEEE 802.3at, o6ecneumBatoLLmx
A0 30 BT HO NopT, 4TOBbI COOTBETCTBOBATH PA3AMYHBIM
BAPMAHTOM UCMOAb30BAHMUA TOdek AoCTyna Wi-Fi 6/6E.
MakCHMM3MPYIHTE MPOU3BOAMTEABHOCTL CETU C DIOAXKETOM
molLHocTr 400 B1/600 B1/960 BT € NOMOLLLBIO LLUMPOKOTO
BbIOOP A M3 CEMENCTBA To4ek AocTyna Zyxel Wi-Fi 6/6E,

a Takke VoIP, BUAEOHABAIOAEHMS U ACXKE CETEBbIX
AV-NPUAOXKEHMM BLICOKOM MAOTHOCTU. KOMMYTATOPSI
cepum XGS2220 obecneymBatoT TOAbKO dPaKTMHECKM
noTpeBAIEMYIO MOLLIHOCTb, HEOOXOAMMYIO CETEBbBIM
YCTPOMCTBAM, PE3EPBMPYIOT OCTAABHYIO YOCTb U
MOKCHUMM3MPYIOT CBOM 0BLLLMI BroaXeT POE, 4to yBeAmudmsaet
KOAMYECTBO MOAKAIOHEHHbBIX YCTPOMCTB M oBecneymBaeT
BoAee BbICOKYIO PEHTABEABHOCTb MHBECTULMM AAS BM3HECa.

BbicOKasi OTKA30YCTOUYMBOCTDb

Cepmsa XGS2220 No3BOASET CO3AATH OUIMHECKMM CTek™

13 4 KOMMYTATOPOB C MOMOLLLbIO SFP+ NOpPTOB AAS Boaee
rMOKOro yNpaBAEHMS. TOMOAOTMS CTEKMPOBAHMS B KOABLLO
u noaaepxka Link Aggregation o6ecneymsaloT BbICOKYIO
OTKA30YCTOMYMBOCTb B CAYHAE BbIXOAQ M3 CTPOS OAHOIO M3
KOMMYTATOPOB MAM OAHOTO M3 ONMAMHKOB.

* NoAAEPXKKA NosBUTCS B 3 KBapTaAe 2023 roaaq.

XGS2220-54
48-NOPTOBbIN TMIABUTHBIM KOMMYTATOP

* 24 X tra®uTHbIX NopTa RJ-45
* 2 X MYABTUIMIrabutHbix nopta (1G/2.5G/5G/10G) RJ-45
* 4 x nopta 1G SFP/10G SFP+

XGS2220-30F
24-NOPTOBbIN TMIAOUTHBIM OMNTUYECKMIA
KOMMYTATOP

* 48 X rra®uTHbIX NOPTOB RJ-45
® 2 X MYABTUIMIa®uTHbIX NopTa (1G/2.5G/5G/10G) RJ-45
* 4x 1G SFP/10G SFP+ slots

XGS2220-54HP
48-NOPTOBbIM TMIABUTHbLIM POE
KOMMYTATOP C Bloaxetom 600 Bt

* 24 x rrabutHbix SFP nopta
* 2 X MYABTUIUIrabuTHbix mopta (1G/2.5G/5G/10G) RJ-45
e 4 x nopta 1G SFP/10G SFP+

Tex. cneumdoukaumsa Cepmsa XGS2220

* 40 X rrabuTtHbIX NOPTOB RJ-45 POE+

* 8 X TMrabutHbIx MOPTOB RJ-45 POE++ (60 BT)

® 2 X MYABTUIMIABUTHBIX NopTa (1G/2.5G/5G/10G) RJ-45
PoE++ (60 BT)

* 4 x nopta 1G SFP/10G SFP+

* bioaxet PoE: 600 Bt



XGS$2220-30HP XGS2220-54FP
24-NOPTOBbIV TMraOUTHbIM POE 48-NopPTOBbLIM TMIradmUTHbLIM POE
KOMMYTATOP C Broaxetom 400 Bt KOMMYTATOP C Broaxetom 960 Bt

* 16 X rtrabuTtHbIX NOPTOB RJ-45 POE+ * 40 X rrabuTtHbIX NOpTOoB RJ-45 POE+

* 8 X rtMrabutHbIx MOPTOB RJ-45 POE++ (60 BT) * 8 X TMraBuTHbIX MOPTOB RJ-45 POE++ (60 BT)

* 2 X MYABTUIMIrabutHbix mopta (1G/2.5G/5G/10G) RJ-45 * 2 X MYABTUIMTABUTHBIX NopTa (1G/2.5G/5G/10G) RJ-45
PoE++ (60 BT) PoE++ (60 BT)

* 4 xnopta 1G SFP/10G SFP+ * 4 xnopta 1G SFP/10G SFP+

* bioaxet PoE: 400 Bt * bioaxet PoE: 960 Bt

CueHapun UCNOAb3OBAHMUS

ABTOHOMHbDIN PEXUM:
OTeAU U FOCTUHULLbI

WHTepHeT

USG FLEX 700
MexceTeBon 3KpaH

XG$2220-30F
24-NOPTOBbIN TMIABUTHbBIM
ONTUYECKUM KOMMYTATOP
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XGS2220-30HP XG$2220-30HP XGS2220-54FP
24-NOPTOBbIM TMIABUTHBIM POE 24-NOpPTOBbLIM TMrABUTHBIM POE 48-NopTOBbLIM TMrABUTHBIM POE
KommyTtaTop (400 Br) kommyTtaTop (400 Br) Kommytatop (960 Br)
KoMHaTbl ——T1——1— No66um leperoBopku T T T ] KomHaTbl
IPTV IPTV
|
KoMHaTbI I EEH KoMHaTbI
IP-kamepbl IP-TeA€ O OHbI
WAC500 WAC500
Toykm AocCTyna ot eimrm Toykm AoCTYyna
802.11ac Wave 2 802.11ac Wave 2
10G onmka NWA220AX-6E %ﬁi‘:ﬁg‘;ﬁo
TuraGut XOAAbBI I,i,)i‘fﬁ"ééocwno Wi-Fi 6E XoAAbI
MWra6ur PoE 0 - . (AXE5400) (AXES5400) . . - - .
oo 2.5G PoE IP-kamepsi IP-kamepsi

Tex. cneumdoukaumsa Cepmsa XGS2220 3



ABTOHOMHbBIN PEXUM:
LLKOAbI U YHUBEPCUTETDI

Ay oo
24-NopTOBbIM
EEEEEEEEE”E'E' TUrAGUTHBIM POE

NWA220AX-6E
Toykm AocTyna
Wi-Fi 6E
(AXES5400)

£
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USG FLEX 700
MexxceTeBon SKpaH
X$3800-28

Ea Cepsepbl
L3 Core kommyTaTop
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XGS$2220-54HP
48-NoOPTOBbIM
rMrabuTtHbIM POE
KkommyTtatop (600 BT)

i

kommytatop (400 Br)

Lo —

E WAX620D-4E i g i WAX610D
5 Todku AocTyna d ; Toukm AoCTyna
g Wi-Fi 6E Wi-Fi 6 (AX3000)
(AXE5400)
WAC6303D-S
Toukm AocTyna WAC6303D-S

802.11ac Wave 2

e b e

ToYkM AOCTYyNa
802.11ac Wave 2

b Lo e —

10G ontmka KomnbtoTepebl
raéur
Tmradur PoE Ocpucei

- 2.5G POE

LLeHTpAAM3OBAHHOE
ynpasAeHue Nebula

MNoaaep>xka Zyxel Nebula nossoaget
NMOAYYUTb EAUHYIO LLEHTPAAM3OBAHHYIO
CeTb M3 KOMMYTATOPOB, TOYEK AOCTYNQ,
MEXCETEBbIX KPAHOB U 5G/4G
POYTEPOB.

Y4nUTEABCKAS CETb

KomnbtoTepbl ‘ = |:| I:I |:|
425 I MAQHLLETDI
MHTEPAKTMBHbIE AOCKM
MpuHTEpPSI
AyauTtopuu
KabuHeTbl SSID 1: ysmuteabckas cetb

CryaeH4YeCKas ceTb SSID 2: cTyaeH4Yeckas ceTb

PUAUAADI

MarasuHbl “
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Be6-nopTaA u MOGUA. NPUAOXKEHHUE
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Cneuudoukauum

MoaeAb XGS$2220-30
Onucaxue 24-N0PTOBbIM TMIABUTHbBIM
KOMMYTATOP

XGS$2220-30HP

24-nOPTOBbIN TMrabUTHbIM POE
KommyTtaTtop (400 BT)

XG$2220-30F

24-NOPTOBbIA TMIrABUTHbIM
OMNTUYECKMIM KOMMYTATOP

Kaacc kommyTaTopa
MAOTHOCTL NOpTOB

Layer 3 Access

Layer 3 Access

Layer 3 Access

Ob6uLee YMCAO NopTOB 30 30 30

100/1000M RJ-45 24 24 -

100M/1G/2.5G/5G/10G Ethernet 2 2 2

(RJ-45)

1G SFP - - 24

1G SFP/10G SFP+ 4 4 4
(PE
PoE nopTbi - 26 -

BioaxeT PoE (BT) - 400 -

IEEE 802.3at (PoE+) - MopTbl 1-16 -

IEEE 802.3bt (PoE++, 60 BT) -

100/1000M: nopTbl 17 - 24

1G/2.5G/5G/10G: noptbl 25 - 26

KommyTaums (Féut/c) 168 168 168

MNepecbinka nakeToB (Mn/c) 125 125 125

Bydbep nakeTos (6aumT) 2M 2M 2M

MAC-Tabamua 32K 32K 32K

Jumbo frame (6aiT) 9K 9K 9K

Ta6auua L3 Makc. 1000 IPv4 3anucen; Makc. 1000 IPv4 3anucen; Makc. 1000 IPv4 3anucen;
Makc. 512 IPvé 3anmcen Makc. 512 IPvé 3anmncen Makc. 512 IPvé 3anmcen

Yucao mapipyToB 64 64 64

IP-uHTEepdeiichl 32 32 32

Flash/RAM 64 MB/1TB 64 MB/1 Tb 64 MB/1Tb

MutaHue
Bxoa 100 - 240V AC, 50/60 I'u,

100 - 240V AC, 50/60 Ty,

100 - 240V AC, 50/60 T'n,

Makc. aHepronoTpe6baeHue (BT) 37.62

477

66

PuUsnHeckKkme XapakTepUuCTUKHU

YcTpouncTteo Pasmepsl 441 x 270 x 44 441 x 330 x 44 441 x 270 x 44
(LLUXIxB)(mMm)
Bec (kr) 3.4 4.35 3.5

Ynakoska Pasmepbl 616 x 355 x 107 580 x 503 x 95 616 x 355 x 107
(LLUXIxB)(mm)
Bec (kr) 473 5.77 4.83

Akceccyapbl B KOMNAEKTE ¢ CAOBOM KOBEAL

* MOHTQXKHbIM HOBOP B CTOMKY * MOHTQXKHbIM HOBOP B CTOMKY

¢ CHMAOBOM KOBEAD

* CraoBOM KABEAD
* MOHTQXXHbIM HOBOP B CTOMKY

3awmTa NMOPTOB U MUTAHUA

3awuTa Ethernet nopTos ot 2KV 2 KV 2KV
CKA4YKOB HANPAXEHUs
3awmTa Line-GND 2 KV 2 KV 2 KV
6A0Ka - <
NUTAHUS Line-Line 1 KV 1 KV 1 KV
3awmTa Ethernet nopTtos ot 8 KV/6 KV 8 KV/6 KV 8 KV/6 KV
SAEKTPOCTATUKHU
(BO3AYX/KOHTAKT)
Pa6oTta TemnepaTtypa -20°C ~ 50°C -20°C ~ 50°C -20°C ~ 50°C
BAGXKHOCTb 10% ~ 95% 10% ~ 95% 10% ~ 95%
(6e3 koHaeHcaTq) (6e3 koHaeHcaTa) (6e3 koHaeHcaTa)
XpaHeHue TemnepaTtypa -40°C ~ 70°C -40°C ~ 70°C -40°C ~ 70°C
BAGKHOCTb 10% ~ 90% 10% ~ 90% 10% ~ 90%
(6e3 koHaeHcaTq) (6e3 koHaeHcaTa) (6e3 koHaeHcaTa)
MTBF (4acbl) 520,185 268,305 352,923
TenaoBbiaeAaeHHne (BTU/4ac) 128.28 1626.57 225.06
AKyCTUYECKUH LIyM @ 25°C 27.19/47.88 30.21/50.21 28.82/48.97

(MuH/Mmakc, ABA)

Tex. cneumdpmkaums Cepma XGS2220



MoaeAb XGS$2220-54
OnucaHue 48-N0OPTOBbIN TMIABUTHBIM
KOMMYTATOP

XGS2220-54HP

XG$S2220-54FP

48-NopTOBbLIM TMIABUTHBIM POE  48-MOPTOBbLIM TMIrABUTHBIM POE

kommyTtaTtop (600 BT)

KommyTtatop (960 BT)

KAaacc kommyTaTopa Layer 3 Access

Layer 3 Access

Layer 3 Access

MAOTHOCTL NOpTOB

O6LuEee YUCAO NOPTOB 54 54 54
100/1000M RJ-45 48 48 48
100M/1G/2.5G/5G/10G Ethernet 2 2 2
(RJ-45)
1G SFP - - -
1G SFP/10G SFP+ 4 4 4
(PE |
PoE nopTbl - 50 50
BioaxeT PoE (BT) - 600 960
IEEE 802.3at (PoE+) - MopTbl 1-40 MopTbl 1-40

IEEE 802.3bt (PoE++, 60 BT) -

100/1000M: nopTbl 41 - 48
1/2.5/5/10G: noptbl 49 - 50

100/1000M: nopTbl 41 - 48
1/2.5/5/10G: noptbl 49 - 50

KommyTtauus (Féemr/c) 216 216 216

MNepecbinka nakeToB (Mn/c) 161 161 161

Bydbep nakeTos (6amT) 2M 2M 2M

MAC-Ta6bamua 32K 32K 32K

Jumbo frame (6aiT) 9K 9K 9K

Tabanua L3 Makc. 1000 IPv4 3anucen; Makc. 1000 IPv4 3anucewn; Makc. 1000 IPv4 3anucen;
Makc. 512 IPvé 3anucen Makc. 512 IPvé 3anmncen Makc. 512 IPvé 3anuncen

Yucao mapipyToB 64 64 64

IP-uHTEepdoenchbl 32 32 32

Flash/RAM 64 MB/1TH 64 Mb/1Th 64 Mb/1TH

MutaHue

Bxoa 100 - 240V AC, 50/60 T,

100 - 240V AC, 50/60 Ty,

100 - 240V AC, 50/60 T,

Makc. 3HepronoTtpe6aeHue (BT) 57.31

75411

1161.6

PuUsnyHeckne XapaKkTepUcTUKH

YcTpoucTteo  Pasmepsl 441 x270x 44 441 x 330 x 44 441 x 330 x 44
(LLIXFxB)(mMm)
Bec (kr) 3.85 5 5

Ynakoska Pasmepnl 616 x 355 x 107 580 x 503 x 95 580 x 503 x 95
(LLIXFxB)(mm)
Bec (kr) 5.18 6.33 6.33

Akceccyapbl B KOMNAEKTE * CraoBOM KOBEAD

¢ CHMAOBOM KOBEAD

¢ CHUAOBOM KABEAb

* MOHTOXXHbIM HABOP B CTOMKY * MOHTQ>XKHbIM HOBOP B CTOMKY * MOHTOXKHbIM HABGOP B CTOMKY

3awmTa NMOPTOB U MUTAHUSA

3awmTa Ethernet nopTos ot 2 KV 2 KV 2 KV
CKAYKOB HANPAXEHUs
3awmTa Line-GND 2 KV 2 KV 2KV
6A0Ka . .
NUTAHUS Line-Line 1KV 1KV 1 KV
3awmTta Ethernet nopTtos ot 8 KV/6 KV 8 KV/6 KV 8 KV/6 KV
SAEKTPOCTATUKHU
(BO3AYX/KOHTAKT)
Pa6oTta TemnepaTtypa -20°C ~ 50°C -20°C ~ 50°C -20°C ~ 50°C
BAGXHOCTb 10% ~ 95% 10% ~ 95% 10% ~ 95%
(6e3 koHaeHcaTq) (6e3 koHaeHcaTa) (6e3 koHaeHcaTa)
XpaHeHue TemnepaTtypa -40°C ~ 70°C -40°C ~ 70°C -40°C ~ 70°C
BAGXHOCTb 10% ~ 90% 10% ~ 90% 10% ~ 90%
(6e3 koHaeHcaTqQ) (6e3 koHaeHcaTa) (6e3 koHaeHcaTa)
MTBF (4acsli) 298,735 214,388 227,352
TenaoBbiaeAaeHHne (BTU/4ac) 195.43 2571.52 3961.06
AKycTUYeCKui lym @ 25°C 27.0/49.95 25.21/50.23 47.57/67.11

(muH/Makc, ABA)

Tex. cneumdpmkaums Cepma XGS2220



|IEEE 802.3z 1000BASE-X*

|IEEE 802.3ab 1000BASE-T Ethernet*
|IEEE 802.3an 10G BASE-T Ethernet*
|IEEE 802.3ae 10 Gbit/s Ethernet over
fiber*

IEEE 802.3af PoE*

IEEE 802.3at POE plus*

|IEEE 802.3bt (60 W) PoE over 4 pair*
|IEEE 802.30z EEE

|IEEE 802.3x flow confrol

|IEEE 802.1AB LLDP/LLDP-MED*

IEEE 802.1Q VLAN tagging

|IEEE 802.1p Class of Service (CoS)
prioritization*

IEEE 802.1X port authentication*

IEEE 802.1D Spanning Tree Protocol
(STP)*

|IEEE 802.1w Rapid Spanning Tree
Protocol (RSTP)*

|IEEE 802.1s Multiple Spanning Tree
Protocol (MSTP)

Cratnyeckas arperaums nopTos*
|IEEE 802.3ad LACP*
OBHapyxeHMne neteab*

Root guard*

BPDU guard*

ErrDisable recovery

MRSTP (nponpmeTapHbIi MPOTOKOA

Zyxel)

ABO OAMAQ KOHAPUIYPALLMM

ABa 06pA3a MUKPOMPOrPAMMBI*
ZULD

Flex link

Pur3n4ecKkoe CTEKMPOBAHME (3
kBapTAA 2023 roaq)

802.1Q cratmyeckme VLAN* /
AmHAMmmyeckme VLAN: 4 K/4 K
Port-based VLAN

VLAN isolation

Vendor ID based VLAN*
Protocol-based VLAN

IP subnet-based VLAN
MAC-based VLAN

Private VLAN

Voice VLAN*

Tex. cneumdomKaLms

* HesaBucumoe msydeHme VLAN (VL)

* VLAN Translation

VLAN frunking

* VLAN mapping

IEEE 802.1AD VLAN stacking (QInQ)

* PUABTPALMS BXOAILLIMX VLAN

o AATOpUTMbI LACP aA9 IP A MAC
MCTOYHUKA/HA3HAYEHMA*

* GVRP

o L2PT

Port security*

PuabTP Layer 2 MAC*

Puabtp Layer 3 IP

Puabtp Layer 4 TCP/UDP

Static MAC forwarding

* Heckoabko cepsepos RADIUS*

* Heckoabko cepsepoB TACACS+

* HasHavyeHnme 802.1x VLAN 1 802.1p
no RADIUS

o AyTeHTndomkaums RADIUS

e AyteHTndomkaums TACACS+

e TACACS+ aKKQYHTUHT

* RADIUS aKKQYHTUHT

* AsTopm3aumsa RADIUS

e COCTABHAOS QYTEHTUAOMKALMS

* Astopusaumg TACACS+

o SSH v2*

» SSL

* MAC freeze

* IP source guard (IPv4*/IPvé)

* DHCP snooping

* DHCP Server Guard

¢ ARP inspection

* ARP freeze

* Anti-ARP scan

Static IP-MAC-Port binding

* PUALTPALLMI TPAGOUKA MO
MOAUTUKAM

* M30A9UMa NOPTOB*

* MMouck MAC-aapecos*

* TocteBon VLAN*

o ACL domabtpaums® (IPv4/IPvé)

* 3awmrta CPU

* BKAKOYEHUE/OTKAIOYEHME KIrapP) AAS
OMPEAEAEHHbIX MHTEPJDEMNCOB

* MAC-ayTteHtndomkaums no VLAN

* [po3payHocCTb AAd BPDU

* PPPOE relay agent/option82

e Wol/Wol Relay

¢ KOA-BO QNMAPATHbIX O4epeAer Ha
MOPT (OBTOHOMHBIN PEXMM/B CTEKE):
8*/6

e KOHTPOAb LLTOPMOB: broadcast,
multicast, unknown unicast (DLF)*

¢ OrpaHMyeHme CKOPOCTM AAS MOPTOB*
(BX/MCX)

¢ OrpaHmyenue ckopoctm no IP/TCP/
ubP

¢ OrpaHuyeHne CKoOpOCTH HO OCHOBE
MOAMTUK

* 802.3x flow confrol

* 802.1p Class of Service (SPQ, WFQ,
WRR, hybrid-SPQ combination
capable)

« DiffServ (DSCP)

e L2 multicast*

* IGMP snooping (v1, v2, v3)*

* IGMP snooping fast leave*

* IGMP snooping immediate leave*

¢ HacTpamBaemble TAUMMMUHIM U
npuopwuteTsl IGMP snooping*

e Cratmctmka IGMP snooping*

* IGMP throttling*

* PuyabTPALMA IGMP*

* BoiGop pexmnma IGMP proxy nam
IGMP snooping*

* BOAQHCUPOBKA MYAbTUKACTA B
TpaHKe

o CTATUYECKMM MYABTUKACT

* [oaaep>kka MVR

¢ MLD snooping (MLD v1/v2)

e CTaTMYEeCKME MAPLLPYTHI
¢ |P port moving
* DHCP relay

e SNMP* v1, v2c, v3

SNMP trap group

RMON (1,2, 3, 9)

* ICMP echo/echo reply

* Syslog*

IEEE 802.1AB LLDP*/LLDP-MED*

* AeDOATHbIE MOAL3OBATEALCKME
HOACTPOMKM

e Syslog (IPv4/IPvé)

¢ OTOBPAXEHME YTUAM3ALMM MOPTOBR*

* [Moaaep>xka NebulaFlex Pro



* |IPvé over Ethernet (RFC 2464)

¢ |IPvé addressing architecture
(RFC 4291)

* Dual stack (RFC 4213)

¢ ICMPV6 (RFC 4443)

e Path MTU (RFC 1981)

* Minimum path MTU size of 1280
(RFC 5095)

¢ Encapsulation for maximum PMTU of
1500

¢ Neighbor discovery (RFC 4861)

* DHCPvé6 snooping

* |Pvé binding- static/dynamic

* Extend Radius server

DHCPvé relay

Default DHCP client mode*

* ABTOHOMHOE YMNPOBAEHME YepEe3
BeO-MHTEPJOEMC

¢ LLEeHTPOAM3OBAHHOE YNPOBAEHME B
Nebula*

* NnTepdpenc Networked AV aag
AVolP

* VIHTYUTUBHbBIM CTATYC MOAKAIOHEHMS K
Nebula

* Zyxel iStacking™

¢ [TOAHOLLEHHOE YNPABAEHUE Yepe3
KOHCOAb, Telnet, SNMP

¢ OBHOBAEHME MUKPOMPOTPAMMbI
yepes Beb-mHTepdoenc mam FIP/TFTP

¢ COXpaHEeHME 1 BOCCTAHOBAEHME
KOHdoUrypaumm*

* [TOAAEPXKXKO MHOXECTBEHHOM
QBTOPM3ALMM

* KAOHWMPOBAHME KOHDUIypaALLMm™*

* AePOATHbIE MOAB3OBATEABCKME
HOCTPOMKM

* MHoroypoBsHesbin CLI*

* CLI (Cisco-like)

* DHCP cepsep

e DHCP relay no VLAN

e DHCP kauneHT IPv4*/IPvé

e DHCP kauneHT C option 60

* DHCP option 82

* [lepexoa Ha AETHeE/3MMHEE BpEMS™

e DHCP relay MAC proxy

* ABTOnepesarpyska PoE nopTtos no
nutaHumio (LLDP/PING)

Tex. cneumdomKaLms

e NTP IPv4/IPvé

* 3epPKAAUPOBAHME MOPTOB*

* 3epPKAAMPOBAHME NMOPTOB MO
MOAMUTUKOAM

e 3epkaamposaHme CPU

e 3epKaAmpoBaHme no VLAN

* KoHCOAbHbIM MopT USB-C

e PacnucaHme PoE*

e Pexxkuum POE no notpebaeHumio*

* HenpepbIBHAA MOAQHA MUTAHMUS
no PoE npu oGHOBAEHMMU
KOHCOUIypALMK/MPOLLIMBKM

e LLDP power via MDI

* sFlow

e Fiber Module Rescue

* Zyxel new private MIB

e Zyxel common MIB

e Zyxel ES-Common MIB

* RFC 1066 TCP/IP-based MIB

e RFC 1213, 1157 SNMPv2c/v3 MIB

* RFC 1493, 4188 bridge MIB

* RFC 1643 Ethernet MIB

e RFC 1757 RMON group 1, 2, 3, 9

e RFC 2011, 2012, 2013 SNMPv2 MIB

e RFC 2233 SMIv2 MIB

* RFC 2358 Ethernet-like MIB

* RFC 2674 bridge MIB extension

* RFC 2819, 2925 remote
management MIB

* RFC 3621 power Ethernet MIB

* RFC 4022 management information
base for transmission control protocol

* RFC 4113 management information
base for user datagram protocol

* RFC 4292 IP forwarding table MIB

* RFC 4293 Management Information
Base (MIB) for IP

* Cable diagnostic MIB

Safety
* LVD
e BSMI

EMC

e FCC Part 15 (Class A)
* CEEMC (Class A)

* BSMIEMC

RoHS
e Level A

YTuanta ZON*

e OBHApPY>XEHME KOMMYTATOPOB,
TOYEK AOCTYNA M LLIAKO3OB Zyxel

¢ LLeHTPOAM30BAHHOE M rPYMNNOBOE
KOHJOUIYPUPOBAHME:

= KoHdburypaums IP

= OB6HoBAEHME IP

= COpOC HA 30BOACKME HOCTPOMKM

= [epe3arpyska yCTpomcTBa

= AOKATOpP YCTPOMCTBA

= AoCTyn K BeB-mHTEphEMCY

* HOCTpOMKA Napoas

= BbICTPbIM 3AMYCK YTUAUTLI Zyxel AP
Configurator (ZAC)

* ABTOMATMYECKAS NPOBEPKA
MOCAEAHEWM BEPCUM
MUKPOMPOTPAMMBI

* OTOBpaXEHME CEPUMHOIO HOMEPT
M ANNAPATHOM BEPCUM YCTPOMCTBA

e OnLMs BKAKOHEHUA/OTKAIOHEHMS
LLEHTPAAM3OBAHHOTO YMPOBAEHUS AAS
TMOPUAHBIX YCTPOMCTB

* VIHTYUTUBHBIM CTATYC MOAKAIOHEHMUS K
Nebula

Smart Connect

* OBHAapy>XeHMe COCEAHUX YCTPOMCTB

* YAQAEHHbIN AOCTYN K MHTEPdDEnCy
YNPOBAEHUS COCEAHMX YCTPOMCTB
Zyxel

* COPOC COCEAHMX YCTPOMCTB HA
30BOACKME HOCTPOMUKM

* BraloyeHue/BbikatoyeHme POE Ha
nopTax (TOAbKO POE KOMMYTATOPSI)

* OrpaHUYEHHO MOXM3HEHHAS
rApPaHTUI**

* PYHKLMOHAA, AOCTYMHbIM TAKXE B
LLEHTPAAM3OBAOHHOM PEXMME YNPABAEHMS
Nebula.

** YCAOBUA NPEAOCTABAEHMS FTAPAHTUN,
AOCTYMHOCTb CEPBUCOB M BPEMS PEATMPOBAHMUS
HO 30MPOC CEPBMCA MOTYT OTAMHATLCSH AAS
PA3HbIX CTPAH WM PETMOHOB.



Akceccyapsl

TpaHcuBepbl (ONLUOHAAbLHO)

MoaeAb CkopocTb Pasbem AAVHQ BOAHBI Makc. pacctosHue DDMI
SFP10G-SR 10 Méurt/c Duplex LC 850 HM 0.3 km Aa
SFP10G-SR-E 10 Méur/c Duplex LC 850 HM 0.3 km Aa
SFP10G-LR 10 réut/c Duplex LC 1310 HM 10 kM Aa
SFP10G-LR-E 10 Féur/c Duplex LC 1310 HM 10 km Aa
SFP-1000T 1T6wut/c RJ-45 - 0.1 km -
SFP-SX-D 1 M6éut/c Duplex LC 850 HM 0.55 km Aa
SFP-SX-D-E 1 réur/c Duplex LC 850 HM 0.55 km Aa
SFP-LX-10-D 1 T6ur/c Duplex LC 1310 HM 10 kKM Aa
SFP-LX-10-D-E 1 6wut/c Duplex LC 1310 HM 10 km Aa
SFP-BX1310-E 1 T6éwut/c Single LC 1310 HMm (Tx); 1550 Hm (Rx) 20 km Aa
SFP-BX1550-E 1 M6éwut/c Single LC 1550 HMm (Tx); 1310 Hm (RX) 20 kKm Aa

DAC-ka6eAu (ONUUOHAABLHO)
MoaeAb Pasbemsl AAnHa kabeas
DACI10G-TM SFP+ ~ SFP+ 1 metp
DAC10G-3M SFP+ ~ SFP+ 3 meTpa
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